GOVERNO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

RUA BOA VISTA, 2678 – CENTRO – CEP: 76867-000 – FONE/FAX: (69)35251016
VALE DO ANARI/RO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, NEDIR PAZ FLORENCIO.

  O vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, vem

á presença de Vossa Excelência, requerer que após dar ciência ao Douto Plenário dessa

Casa de Leis, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte:

                                     INDICAÇÃO N° 002/GV/SMZ/19

Indico ao Excelentíssimo Senhor secretário do meio ambiente que

proceda ao plantio de arvores nas ruas, praças, colégios, campo de futebol e demais

logradouros públicos.

 JUSTIFICATIVA

                      Justifica – a presente, indicação em face da necessidade de preservar o

meio ambiente, e, como é notório o plantio de árvores auxilia na produção de oxigênio,

além de propiciar sombras e frutos.

                        Solicito, outossim, que sejam tomadas as providências cabíveis da forma

mais urgente possível.

                           Vale do Anari/RO, em 22 de Abril de 2019.

SANTA MAIA ZIMERMANN

Vereadora